
令和 6年度経営発達支援事業 

令和６年 10月 11日 

食品製造事業者 各位 

                                                       石巻かほく商工会 

                                                （公印省略） 

新商品モニタリング調査実施について 

（ご案内） 

 

日頃から、当会事業運営に関しましてはご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

会員事業者を取り巻く経営環境や地域経済が抱える課題が激変する中、市場ニーズに合致した高付加価

値な新商品の開発を目的に、既存商品及び新商品を対象としたモニタリング調査を実施することになりました。 

つきましては、調査希望の事業所については、別添の調査申込書にご記入いただき、令和６年１０月２１日

（月）まで、河北本所 FAX６２－７２４２まで、お申し込みいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

又、調査した結果については事業所ごとに整理分析し既存商品の改善及び新商品開発の資料として個社

に情報提供するとともに、調査目的以外に利用したり、個人情報が外部に漏れることは一切ございませんので、

是非とも調査の趣旨をご理解いただき、モニタリング調査へのご協力をよろしくお願いいたします。 

記 

１. 日   時   令和６年１１月１０日（日） 午前１０時～午後２時３０分 

２. 場   所   道の駅上品の郷 特設会場     

３. 内   容   商品に対する調査項目１５項 【別添アンケートサンプル参照】 

４. 調査商品   １事業者 １アイテム ５０サンプル 

【調査商品については、前日 11/8（金）まで、サンプルとパッケージされた製品を商工会に納入すること】 

５. 申込方法   別添新商品モニタリング調査申込書により１0月 21日（月）まで FAX６２－２７４２でお申し  

           込みください 

 

※当日のモニタリング調査については商工会職員が対応いたしますので、事業者においては調査対象サンプ

ル商品を提供していただくだけです。又、当日使用する消耗品（トレー等）についても商工会で用意いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪お問合せ先≫ 

〒９８６－０１０１  

宮城県石巻市相野谷字飯野川町１５７－２ 

石巻かほく商工会 TEL ６２－３１６１ FAX ６２－２７４２ 

            mail ：kahosyou@abelia.ocn.jp 

     北上支所 TEL ６７－２３２９ FAX ６７－２０２２ 

     雄勝支所 TEL ５７－３０７７ FAX ５７－３０１１ 

                      （尾口 江口 佐藤） 

 

 

 



 

新商品モニタリング調査申込書 

                                                    令和６年   月    日 

 

事業者名 

 

担 当 者 
 

連 絡 先 
 

商 品 名  

連絡事項 

 

※モニタリングアイテム５０セット及び商品現物を 11 月８日（金）まで商工会河北本所までご持参く

ださい。尚、商品パンフレット及び FCP シートがある場合は合わせてご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

石巻かほく商工会に１０月２１日（金）までお申し込み下さい。 

河北本所 FAX  0225-62-2742 

 

 

 

 

 


